

## **Ta avstånd till kärnkraftverket vid Bottenviken!**

### **Brev till alla kommuner i Norrbottens, Västerbottens och Västernorrlands län**

Nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken skickade den 12 september 2016 ett brev till kommunerna i Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland med frågan ”Hur bevara vi Bottenviken fritt från kärnkraft?”. Detta dokument bifogas i bilaga 1.

Det finns fortfarande förutsättningar att avstyra detta vansinnesprojekt då bolaget Fennovoima OY ännu inte har beviljats något tillstånd enligt Kärnenergilagen. Finlands regering har meddelat att ett beslut kommer tidigast 2018.

### **Fjorton kommuner har tagit avstånd**

Sedan september 2016 har både Umeå och Vännäs tagit avstånd från bygget av ett kärnkraftverk i Pyhäjoki på udden Hanhikivi i Bottenviken. Umeå kommun tog avstånd via Kommunstyrelsen i samband med Esbo-förfarandet för avfallsanläggningen. Kommunen anser att man i första hand bör överväga annan energiproduktion och uttrycker oro och avråder från att placera ett nytt slutförvar av använt kärnbränsle i närheten av Pyhäjoki. I Vännäs har Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat att Vännäs kommun ställer sig bakom nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken. Detta innebär att nu fjorton Norrlandskommuner tagit avstånd från kärnkraftsbygget i Pyhäjoki. Kommunerna representerar tillsammans mer än 520 000 svenska medborgare.

### **Viktigt att fler kommuner tar ställning**

Det är ett mycket värdefullt ställningstagande som de fjorton kommuner har gjort och nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken uppmanar nu fler kommuner att ta ställning i sina beslutande organ.

### **Viktigt visa Finlands regering kommunernas ställningstagande**

Det är viktigt att visa Finlands regering att det finns en stark opinion i Sverige mot kärnkraftverket. Nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken uppmanar kommunerna att gemensamt göra t ex en skrivelse till den finska regeringen eller uppvakta den finska regeringen i frågan.

### **Viktigt uppmärksamma Sveriges regering om kommunernas ställningstagande**

Det är viktigt att visa den svenska regeringen att det finns en stark opinion i Sverige mot kärnkraftverket. Nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken uppmanar kommunerna att uppmärksamma Sveriges regering om kommunernas ställningstagande.

*Detta brev skickas med e-post till Kommunstyrelsen och Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden i alla kommuner i Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland.*

Med vänliga hälsningar



Lena Lagerstam, på uppdrag av nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken  
Samordnare, nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken [lena.lagerstam@telia.com](mailto:lena.lagerstam@telia.com)

## **Bilaga**

Brev till kommunerna i Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland 12 september 2016

## **Kopia**

Naturvårdsverket

Havs- och vattenmyndigheten

Vattenmyndigheten Bottenviken och Vattendelegationen i Bottenvikens vattendistrikt

Länsstyrelserna i Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland

Miljö- och Energiminister Karolina Skog



**"Nätverket Kärnkraftsfritt Bottenviken är ett partipolitiskt obundet nätverk för alla som vill arbeta för att stoppa byggandet av kärnkraftverk i Bottenviksområdet"**